
SPRAWOZDANIE Z I ETAPU KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

DOTYCZĄCYCH OPRACOWANIA GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI GMINY KRUSZWICA NA LATA 2015 - 2023 

W dniach od 8 do 30 czerwca odbył się I etap konsultacji społecznych dotyczących opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Kruszwica na lata 2015-2023. W tym czasie każdy mógł zgłosić swoje pomysły do powyższego dokumentu. W czasie trwania 

konsultacji, dnia 16 czerwca, odbyły się spotkania konsultacyjne, mające na celu przekazanie osobom zainteresowanym informacji, czym jest 

rewitalizacja oraz w jaki sposób wyznacza się obszary zdegradowane (wymagające wsparcia), a spośród nich te obszary, na których możliwe jest 

przeprowadzenie procesu rewitalizacji. Informacje te zostały również opublikowane na stronach internetowych gminy Kruszwica. 

 Kwestionariusz konsultacyjny podzielony był na 3 części. Pierwsza dotyczyła analizy gminy Kruszwica pod kątem jej silnych i słabych 

stron oraz szans i zagrożeń dla jej rozwoju. W każdym z tych działów należało wybrać maksymalnie 5 odpowiedzi. W drugiej części można było 

zgłaszać propozycje projektów infrastrukturalnych („twardych”) z krótkim uzasadnieniem. Można było też podać pomysły na działania służące 

niwelacji występujących problemów społecznych (projekty „miękkie”). Ostatnia część służyła scharakteryzowaniu osoby wypełniającej ankietę. 

Dane jakich wymagano to grupa, do jakiej należy ankietowany (mieszkaniec, właściciel nieruchomości w gminie, osoba prowadząca działalność 

gospodarczą w gminie itd.), płeć i wiek. Mieszkańcy byli też proszeni o podanie miejscowości zamieszkania, a w przypadku Kruszwicy również 

o nazwę ulicy, przy której mieszkają. Dodatkowo ankietowani mieli możliwość zaznaczenia, skąd chcieliby czerpać informacje na temat działań 

związanych z opracowaniem programu rewitalizacji i jak oceniają prowadzone konsultacje społeczne. 

W ramach I etapu konsultacji społecznych do Urzędu Miejskiego w Kruszwicy 

wpłynęło 210 wypełnionych kwestionariuszy, z czego tylko jeden drogą elektroniczną. 

Wzięło w nich udział 111 kobiet i 95 mężczyzn, a 4 osoby nie zaznaczyły w tym punkcie 

odpowiedzi. 

 

 

 

 

 

 

 



Rozpiętość wieku ankietowanych to 16-88 lat. 

  

 

 



Najliczniejszą grupę, do jakiej należą osoby, które wypełniły kwestionariusz stanowią mieszkańcy gminy Kruszwica. W tej części ankiety 

można było wybrać kilka punktów, w związku z czym ilość odpowiedzi nie jest równa liczbie osób, jaka wzięła udział w konsultacjach. 

  

 



Charakterystyka gminy po konsultacjach społecznych wygląda następująco: 

 



 

 



 

 



Pierwszy etap konsultacji społecznych został dobrze oceniony przez ankietowanych. Wybrali oni także źródła, z których chcą czerpać informacje 

dotyczące programu rewitalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 



Złożono wiele propozycji projektów infrastrukturalnych. Każda z nich została przeanalizowana pod kątem możliwości wpisania  

do programu rewitalizacji. Po uwzględnieniu wytycznych dotyczących tworzenia takich programów oraz stanu prawnego proponowanych 

obiektów uznano, że do Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kruszwica na lata 2015-2023 zostaną wpisane następujące przedsięwzięcia: 

1. Przebudowa ulicy Kraszewskiego 

w Kruszwicy. 

2. Utworzenie kompleksu 

rekreacyjnego w starej części 

miasta Kruszwica  

(ul. Kasprowicza/ul. Lipowa). 

3. Rozbudowa infrastruktury 

żeglarskiej na jeziorze Gopło  

w Kruszwicy. 

4. Przebudowa boiska w Chełmcach. 

5. Rewitalizacja zabytkowego 

wiatraka typu koźlak  

w Chrośnie. 

6. Rewitalizacja centrum wsi 

Janowice. 

7. Przebudowa boiska  

w Polanowicach. 

8. Budowa hali sportowej w Racicach. 

9. Remont świetlicy wiejskiej w Woli 

Wapowskiej. 

 

 

 



Obecnie projekt programu rewitalizacji jest uzupełniany o zapisy dotyczące powyższych inwestycji.  

Następnie propozycja całego dokumentu zostanie poddana pod II etap konsultacji społecznych, na które już w tej chwili serdecznie zapraszamy  

i zachęcamy do aktywnego uczestnictwa. Szczegółowe informacje dotyczące kolejnych spotkań z mieszkańcami zostaną opublikowane  

w późniejszym terminie na stronach Urzędu Miejskiego (http://www.kruszwica.um.gov.pl, www.bip.kruszwica.gmina.pl) oraz na portalu 

facebook. 


